- chœur (SATB)
5. Benedictus
 1. Benedictus
Andante (do mineur / do majeur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)
 6. Agnus Dei
 1. Agnus Dei
Adagio (fa majeur)
chœur (SATB)
 2. Dona nobis pacem
Allegro con spirito (do majeur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)

10 1796 Messe, en si bémol majeur "Sancti Bernardi von Offida"
pour solistes (soprano, alto, ténor, basse) et chœur à 4 voix mixtes avec orchestre
(2 violons, alto, violoncelle, basse, 2 hautbois, 2 clarinettes, 2 bassons, 2
trompettes, timbales) et orgue
[Heiligmesse]

1. Kyrie
 1. Kyrie eleison
Adagio (si bémol majeur) / Allegro moderato
chœur (SATB)
2. Gloria
 1. Gloria in excelsis Deo
Vivace (si bémol majeur)
chœur (SATB)
 2. Gratias agimus
Allegretto (sol mineur) / Piu Allegro
solistes (SATB) et chœur (SATB)
 3. Quoniam tu solus sanctus
Vivace (si bémol majeur)
chœur (SATB)
3. Credo
 1. Credo in unum Deum
Allegro (si bémol majeur)
chœur (SATB)
 2. Et incarnatus est
Adagio (mi bémol majeur)
solistes (SATBB) et chœur (SATB)
[sans trompettes ni timbales]
 3. Et resurrexit
Allegro (do mineur / sol mineur)
chœur (SATB)
 4. Et vitam venturi saeculi
Vivace assai (si bémol majeur)
chœur (SATB)
4. Sanctus
 1. Sanctus
Adagio (si bémol majeur)
chœur (SATB)
 2. Pleni sunt coeli
Allegro (do mineur / si bémol majeur)

- chœur (SATB)
5. Benedictus
 1. Benedictus
Moderato (si bémol majeur)
chœur (SATB)
 6. Agnus Dei
 1. Agnus Dei
Adagio (si bémol mineur / ré bémol majeur)
chœur (SATB)
 2. Dona nobis pacem
Allegro (si bémol majeur)
chœur (SATB)

11 1798 Messe, en ré mineur "in Augustijs"
pour solistes (soprano, alto, ténor, basse) et chœur à 4 voix mixtes avec orchestre
(2 violons, alto, violoncelle, basse, flûte, 2 hautbois, 2 bassons, 2 trompettes,
timbales) et orgue concertant
[Nelsonmesse]

1. Kyrie
 1. Kyrie eleison
Allegro moderato (ré mineur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)
2. Gloria
 1. Gloria in excelsis Deo
Allegro (ré majeur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)
 2. Qui tollis peccata mundi
Adagio (si bémol majeur)
solistes (SB) et chœur (SATB)
[sans trompettes ni timbales]
 3. Quoniam tu solus sanctus
Allegro (ré majeur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)
3. Credo
 1. Credo in unum Deum
Allegro con spirito (ré majeur)
chœur (SATB)
 2. Et incarnatus est
Largo (sol majeur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)
 3. Et resurrexit
Vivace (si mineur / ré majeur)
soliste (S) et chœur (SATB)
4. Sanctus
 1. Sanctus
Adagio (ré majeur)
chœur (SATB)
 2. Pleni sunt coeli
Allegro (ré majeur)
chœur (SATB)
5. Benedictus
 1. Benedictus

- Allegro moderato (ré mineur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)
- 2. Osanna
Allegro (ré majeur)
chœur (SATB)
- 6. Agnus Dei
 - 1. Agnus Dei
Allegro vivace (ré majeur)
solistes (SATB)
[sans trompettes ni timbales]
 - 2. Dona nobis pacem
Allegro vivace (ré majeur)
chœur (SATB)

12 1799 Messe, en si bémol majeur
pour solistes (soprano, alto, ténor, basse) et chœur à 4 voix mixtes avec orchestre
(2 violons, alto, violoncelle, basse, 2 clarinettes, basson, 2 trompettes, timbales)
et orgue
[Theresienmesse]

- 1. Kyrie
 - 1. Kyrie eleison
Adagio (si bémol majeur) / Allegro / Adagio
solistes (SATB) et chœur (SATB)
- 2. Gloria
 - 1. Gloria in excelsis Deo
Allegro (si bémol majeur)
chœur (SATB)
 - 2. Gratias agimus
Moderato (do majeur / do mineur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)
[sans trompettes ni timbales]
 - 3. Quoniam tu solus sanctus
Vivace (si bémol majeur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)
- 3. Credo
 - 1. Credo in unum Deum
Allegro (si bémol majeur)
chœur (SATB)
 - 2. Et incarnatus est
Adagio (si bémol mineur)
solistes (SATB)
 - 3. Et resurrexit
Allegro (sol mineur / si bémol majeur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)
- 4. Sanctus
 - 1. Sanctus
Andante (si bémol majeur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)
 - 2. Pleni sunt coeli
Allegro (si bémol majeur)
chœur (SATB)
- 5. Benedictus

1. Benedictus
Moderato (sol majeur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)
6. Agnus Dei
 1. Agnus Dei
Adagio (sol mineur)
chœur (SATB)
 2. Dona nobis pacem
Allegro (si bémol majeur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)

13 1801 Messe, en si bémol majeur
pour solistes (soprano, alto, ténor, basse) et chœur à 4 voix mixtes avec orchestre
(2 violons, alto, violoncelle, basse, 2 hautbois, 2 clarinettes, 2 bassons, 2 cors, 2
trompettes, timbales) et orgue
[Schöpfungsmesse]

1. Kyrie
 1. Kyrie eleison
Adagio (si bémol majeur) / Allegro moderato)
solistes (SATB) et chœur (SATB)
2. Gloria
 1. Gloria in excelsis Deo
Allegro (si bémol majeur)
chœur (SATB)
 2. Qui tollis peccata mundi
Adagio (mi bémol majeur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)
 3. Quoniam tu solus sanctus
Molto vivace (si bémol majeur) / Presto
solistes (SATB) et chœur (SATB)
3. Credo
 1. Credo in unum Deum
Vivace (si bémol majeur)
chœur (SATB)
 2. Et incarnatus est
Adagio (sol majeur)
solistes (TB) et chœur (SATB)
 3. Et resurrexit
Allegro (si bémol majeur)
solistes (SA) et chœur (SATB)
 4. Et vitam venturi saeculi
Piu Allegro (si bémol majeur)
chœur (SATB)
4. Sanctus
 1. Sanctus
Adagio (si bémol majeur)
chœur (SATB)
 2. Pleni sunt coeli
Allegro (si bémol majeur)
soliste (S) et chœur (SATB)
5. Benedictus
 1. Benedictus

Allegretto (mi bémol majeur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)

6. Agnus Dei
 1. Agnus Dei
Adagio (sol majeur)
solistes (SATB) et chœur (SATB)
 2. Dona nobis pacem
Allegro moderato (si bémol majeur)
chœur (SATB)